PAGE

ПРОЕКТ
АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений  в

 административный  регламент
предоставления муниципальной услуги
 муниципального образования
«Новодевяткинское сельское поселение»
 Всеволожского муниципального района Ленинградской области

по выдаче градостроительного плана земельного участка
  В соответствии  с Федеральным  законом  от 27.07.2010г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,  Федеральным Законом  «Об общих принципах организации местного самоуправления» от 06.10.2003г. № 131-ФЗ, Правилам размещения в федеральных государственных информационных системах "Сводный реестр государственных и муниципальных услуг (функций)" и "Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)" сведений о государственных и муниципальных услугах (функциях), утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 15 июня 2009 года N 478,  Постановлением Правительства Ленинградской области от 30.06.2010 N 156 "О формировании и ведении Реестра государственных и муниципальных услуг (функций) Ленинградской области и портала государственных и муниципальных услуг (функций) Ленинградской области", Уставом МО «Новодевяткинское сельское поселение»,  на основании постановлений администрации МО «Новодевяткинское сельское поселение» от 27.06.2011г. № 59/01-04  и от 29.06.2012г. № 60/01-04 ,  в целях  уточнения процедуры оформления   градостроительных планов  земельных участков
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Внести изменения в  административный  регламент  муниципального образования «Новодевяткинское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области по  предоставлению муниципальной услуги по выдаче градостроительного плана земельного участка, утвержденный  постановлением администрации МО «Новодевяткинское сельское поселение»  от 29.06.2012г. № 60/01-04,  согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Разместить постановление на официальном сайте МО «Новодевяткинское сельское поселение» в сети Интернет , в разделе Муниципальные услуги.

3. Контроль за исполнением постановления  возложить на заместителя главы администрации  Поспелова А.Л.
И.О. главы муниципального образования,
возглавляющего администрацию                                                            Купина И.В.

Приложение к постановлению

от __№

ИЗМЕНЕНИЯ
В административный  регламент  муниципального образования «Новодевяткинское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области по  предоставлению муниципальной услуги по выдаче градостроительного плана земельного участка
7. Административные процедуры

7.1. Предоставление муниципальной услуги включает в себя следующие административные процедуры:

1) прием и регистрация документов, необходимых для оказания муниципальной услуги;

2) рассмотрение заявления об оказании муниципальной услуги;
3) оформление градостроительного плана земельного участка;
4) выдача или отказ в выдаче градостроительного плана.

7.2. Основанием для начала предоставления муниципальной услуги  является обращение заинтересованного лица в администрацию муниципального образования с заявлением по установленной форме и приложением комплекта документов, необходимых для оказания муниципальной услуги.
7.3. Заявление о выдаче градостроительного плана подается в двух экземплярах.

7.4. Специалист, ответственный за прием документов, регистрирует предоставленные документы по правилам делопроизводства и передает заявителю один экземпляр заявления с отметкой о приеме документов.

Второй экземпляр с комплектом представленных документов направляются  начальнику отдела архитектуры и градостроительства   администрации муниципального образования ( далее – начальник отдела).
          7.5. Начальник отдела  в течение двух дней проверяет комплектность и правильность оформления документов, определяет их соответствие требованиям законодательства и настоящему  Регламенту, удостоверяясь что:

1) документы представлены в полном объеме, в соответствие с действующим законодательством и Регламентом;

2) документы, в установленных законодательством случаях, нотариально удостоверены, скреплены печатями, имеют надлежащие подписи сторон или определенных законодательством должностных лиц;

3) тексты документов написаны разборчиво, наименования юридических лиц - без сокращения, с указанием их мест нахождения, фамилии, имена и отчества физических лиц, адреса их мест жительства написаны полностью, в документах нет подчисток, приписок, зачеркнутых слов и иных не оговоренных исправлений;

4) документы не исполнены карандашом;

5) документы не имеют серьезных повреждений, наличие которых не позволяет однозначно истолковать их содержание.

7.6. В случае отсутствия оснований для отказа в выдаче градостроительного плана, начальник отдела оформляет градостроительный план по форме, утвержденной постановлением Правительства РФ от 29.12.2005 г. № 840, и в соответствии с инструкцией о порядке заполнения формы градостроительного плана земельного участка, утвержденной приказом Минрегиона РФ от 11.08.2006 года № 93.
7.7.  Начальник отдела подписывает градостроительный план земельного участка. На подпись  начальника отдела  на градостроительном плане проставляется гербовая печать администрации муниципального образования.
7.8. Полномочия на подписание градостроительного плана  в случае служебной необходимости могут быть возложены распоряжением администрации на другое должностное лицо администрации  муниципального образования.  В этом случае  при выдаче заявителю градостроительного плана земельного участка к нему прилагается  заверенная копия распоряжения администрации о возложении полномочий  на подписание градостроительного плана земельного участка.
7.9. В случае принятия решения об отказе в предоставлении муниципальной услуги по основаниям, установленным в  настоящем Регламенте, начальник в течение 30 дней готовит проект сообщения об отказе в предоставлении муниципальной услуги (с указанием причин отказа).

            7.10. Выдача уведомления заявителю об отказе в предоставлении муниципальной услуги осуществляется не позднее тридцатидневного срока рассмотрения заявления.

7.11.  Начальник отдела или уполномоченное им лицо  помещает предоставленные заявителем документы и иные документы, поступившие и сформированные в ходе принятия решения по выдаче градостроительного плана, в дело.

            7.12. Градостроительный план, уведомление об отказе в выдаче градостроительного плана выдаются начальником отдела.

7.13. В целях оптимизации предоставления муниципальной услуги, заинтересованное лицо может уведомляться о принятом решении по телефону (факсу), электронной почте.

PAGE